Setelah peristiwa itu ia menjadi rajin sekali mempelajari kitab-

kitabnya, memahami ilmunya dan berusaha mengamalkannya, dan

menaruh kitab-kitabnya di tempat khusus. Imam Ghazali pindah ke

Nisabur untuk belajar kepada seorang ahli agama kenamaan

dimasanya, yaitu Imam al-Juwaini al-Haramain (478 H atau 1085 M).

dia belajar ilmu kalam, ilmu ushul, dan ilmu pengetahuan lainnya.

Imam al-Ghazali memang orang yang sangat cerdas dan

sanggup mendebat segala sesuatu yang tidak sesuai dengan pelajaran

yang jernih hingga Imam al-Juwaini sempat member predikat sebagai

pandangannya tentang sejarah hidupnya diwaktu transisi tentang nilai

kehidupan (Ainin: 1997) setelah kembali ke Baghdad sekitar sepuluh

tahun, ia pindah ke Nisabur. Disana ia sibuk mengajar dalam waktu

yang tidak lam. Ia meninnggal di kota Thus, kota kelahirannya pada

tahun 505 H atau 1111 M.

Konsep Pendidikan al-Ghazali

Tujuan Pendidikan

Menurut Al-Ghazali tujuan akhir yang ingin dicapai melalui

kegiatan pendidikan ada dua. Pertama : tercapainya kesempurnaan

insani yang bermuara pada pendekatan diri kepada Allah. Keuda ;

kesempurnaan insane yang bermuara pada kebahagiaan dunia dan